
Tasse e contributi universitari per l’a.a. 2026-27 
importi e rateazioni per il 1° anno di corso di 

Laurea Triennale e Giurisprudenza

Contribuzione universitaria ordinaria

1° rata
2 a rata 3 a rata

04/2027
Totale

Acconto Conguaglio 

€ 3.400 17.000

Contribuzione con agevolazioni1

L'Università Bocconi ha intrapreso una politica di investimento a sostegno degli 
studenti più motivati e brillanti, attivando un sistema di agevolazioni, basato sia 
sul merito che sulle condizioni economiche. Si riportano di seguito le 
rateazioni delle principali agevolazioni offerte:

Agevolazioni
1° rata

2 a rata
29/01/2027

3 a rata
30/04/2027

Totale
Acconto Conguaglio

15/10/2026

 

 

 

€ 3.400

€ 6.800 

€ 3.400 

€ 6.800 

€ 10.200 

€ 13.600 

€ 3.400

€ 3.400

€ 3.400

€ 3.400

€ 3.400 € 3.400 € 3.400

€ 3.400 € 3.400

€ 6.800 
15/10/2026 29/01/2027

*L’importo dell’acconto include la tassa d’iscrizione, la tassa regionale, i bolli e le spese amministrative.

Daniela Martino
Evidenziato

Daniela Martino
Evidenziato

Daniela Martino
Evidenziato




