## Tasse e contributi universitari per l'a.a. 2026-27 importi e rateazioni per il 1° anno di corso di Laurea Triennale e Giurisprudenza

## Contribuzione universitaria ordinaria

1º rata		2ª rata	3ª rata	<b>T</b> -1-1-	
Acconto	Conguaglio 15/10/2026	29/01/2027	30/04/2027	Totale	
€ 3.400	€ 3.400	€ 6.800	€ 3.400	€ 17.000	

## Contribuzione con agevolazioni<sup>1</sup>

L'Università Bocconi ha intrapreso una politica di investimento a sostegno degli studenti più motivati e brillanti, attivando un sistema di agevolazioni, basato sia sul merito che sulle condizioni economiche. Si riportano di seguito le rateazioni delle principali agevolazioni offerte:

Agevolazioni	1º rata		2ª rata	3ª rata	Totale
Agevolazioiii	Acconto	Conguaglio 15/10/2026	29/01/2027	30/04/2027	Totale
<b>80%</b> Partial tuition waivers	€ 3.400				€ 3.400
<b>60%</b> Partial tuition waivers	€ 3.400	€ 3.400			€ 6.800
<b>40%</b> Partial tuition waivers	€ 3.400	€ 3.400	€ 3.400		€ 10.200
<b>20%</b> Partial tuition waivers	€ 3.400	€ 3.400	€ 6.800		€ 13.600

<sup>\*</sup>L'importo dell'acconto include la tassa d'iscrizione, la tassa regionale, i bolli e le spese amministrative.

